
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТ АН ОВ ЛЕ НИ Е
17 июля 2020 года №

595-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 1 к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на реализацию общественно значимых 
проектов по благоустройству сельских территорий

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 1 к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских 
территорий, утвержденному постановлением Правительства Иркутской 
области от 20 декабря 2019 года № 1112-пп, изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 17 июля 2020 года № 595-пп

«Приложение 1
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных 
обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на 
реализацию общественно
значимых проектов по
благоустройству сельских
территорий

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

РЕАЛИЗАЦИЮ ОБЩЕСТВЕННО ЗНАЧИМЫХ ПРОЕКТОВ ПО 
БЛАГОУСТРОЙСТВУ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ НА 2020 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального образования 
Иркутской области

Размер субсидии 
(тыс. руб.)

1 2 3
1. Болынетарельское муниципальное образование 247,2000
2. Муниципальное образование «Улейское» 198,0000
3. Муниципальное образование «Нагалык» 113,0000

4. Зареченское муниципальное образование 
Качугского района 360,0000

5. Залогское муниципальное образование 140,0000
6. Муниципальное образование «Русские Янгуты» 314,6000
7. Ревякинское муниципальное образование 588,5000
8. Новостроевское муниципальное образование 540,0000
9. Среднемуйское муниципальное образование 333,9010
10. Харбатовское муниципальное образование 230,0000
11. Тубинское муниципальное образование 145,0000
12. Быстринское муниципальное образование 400,0000



13. Андрюшинское муниципальное образование 336,000
14. Хомутовское муниципальное образование 770,0000
15. Шебертинское муниципальное образование 726,5080

16. Карлукское муниципальное образование 
Иркутского района 479,6250

17. Бутаковское муниципальное образование 144,0000
18. Муниципальное образование «Покровка» 359,4000
19. Бабагайское муниципальное образование 1 234,2770
20. Тангуйское муниципальное образование 294,0000
21. Макаровское муниципальное образование 956,9240
22. Муниципальное образование «Хохорск» 120,0000
23. Дзержинское муниципальное образование 198,3600
24. Муниципальное образование «Бахтай» 2 000,0000
25. Муниципальное образование «Иваническ» 2 000,000
26. Березовское муниципальное образование 1 140,0000
27. Замзорское муниципальное образование 1 848,400
28. Муниципальное образование «Оса» 342,0000
29. Лермонтовское муниципальное образование 138,0000
30. Муниципальное образование «Нукуты» 1 995,0000
31. Хужирское муниципальное образование 669,6000
32. Муниципальное образование «Новонукутское» 1 980,0000
33. Муниципальное образование «Кутулик» 864,0400

34. Муниципальное образование «Ново- 
Николаевское» 599,0000

35. Уриковское муниципальное образование 599,8620
36. Муниципальное образование «Хареты» 97,8000
37. Мойганское муниципальное образование 285,7520
38. Муниципальное образование «Гаханское» 1 950,000
39. Молькинское муниципальное образование 198,0000
40. Новожилкинское муниципальное образование 1 200,000
41. Муниципальное образование «Каменка» 123,0000
42. Муниципальное образование «Каха-Онгойское» 450,0000

43. Карлукское муниципальное образование 
Качугского района 446,7600

44. Хор-Тагнинское муниципальное образование 1 180,5000
45. Муниципальное образование «Бильчир» 390,0000
46. Верхоленское муниципальное образование 299,6000
47. Муниципальное образование «Усть-Алтан» 300,0000
48. Худоеланское муниципальное образование 619,1800
49. Шерагульское муниципальное образование 1 200,0000
50. Холмогойское муниципальное образование 984,0000
51. Новогромовское муниципальное образование 500,0000
52. Максимовское муниципальное образование 990,0000



3

53. Тальянское муниципальное образование 497,2000
54. Криволукское муниципальное образование 1 129,1770

55. Железнодорожное муниципальное образование 
Усольского района 652,8000

56. Сосновское муниципальное образование 599,0000
57. Раздольинское муниципальное образование 448,6500
58. Муниципальное образование «Новоленино» 1 900,0000

Итого: 39 846,6160


